
UCHWAŁA NR NR XXII/141/2020
RADY MIASTA LUBAŃ

z dnia 28 kwietnia 2020 r.

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty na 
terenie miasta Lubań

Na podstawie art. 6 k ust.1, 2, 2a i 3 oraz art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) Rada Miasta Lubań uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości położonych na terenie Gminy Miejskiej Lubań, na których zamieszkują mieszkańcy i określa się, że 
opłata ta zależna jest od ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2. 

§ 2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób selektywny, dla metody określonej w § 1 w wysokości: 25,00 zł od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość. 

§ 3. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby osób 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 4. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej będąca czterokrotnością wysokości stawki ustalonej w § 2, 
w § 5 oraz w § 8 w za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 5. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości: 181,00 zł. 
rocznie od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe, pod warunkiem, że odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny. 

§ 6. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym kompostujacym bioodpady stanowiace 
odpady komunalne w przydomowych kompostownikach w wysokości: 4,00 zł. od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość. 

§ 7. 1. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne w rozumieniu ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. 
o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2019 r. poz. 1907), lub zamieszkują osoby, których dochód nie przekracza kwoty 
uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 lub ust. 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 roku poz. 2473). 

2.  Wysokość zwolnienia, o którym mowa w § 7 ust. 1 niniejszej uchwały wynosi: 4,00 zł od osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość.

§ 8. 1. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników 
o określonej pojemności oraz stawki opłaty określonej w ust.2 i powiększona o zadeklarowaną liczbę worków oraz 
stawki określonej w ust.3. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemniki w zależności 
od ich pojemności: 

1) dla pojemnika o pojemności 110 litrów - w wysokości: 5,80 zł. 

2) dla pojemnika o pojemności 120 litrów - w wysokości: 6,30 zł. 

3) dla pojemnika o pojemności 240 litrów w wysokości: 12,60 zł. 

4) dla pojemnika o pojemności 1100 litrów - w wysokości: 58,20 zł.

3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za odpady komunalne za worek: 

1) o pojemności 110 litrów, w wysokości: 16,60 zł. 

Id: KKHQJ-VYUUP-SIXXZ-ZSOXD-ZNXEY. Uchwalony Strona 1



2) o pojemności 120 litrów, w wysokości: 18,10 zł.

§ 9. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym tj. w części zamieszkałej i w części 
niezamieszkałej, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczanych zgodnie 
z § 3 i § 8 niniejszej uchwały. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubań. 

§ 11. Traci moc Uchwała Nr XIII/92/2015 Rady Miasta Lubań z dnia 27 października 2015 r. w sprawie 
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty na terenie miasta Lubań. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązująca od 1 czerwca 2020 r., z wyjątkiem § 5 niniejszej uchwały, 
który wchodzi z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2021 roku. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Kamil Glazer

Id: KKHQJ-VYUUP-SIXXZ-ZSOXD-ZNXEY. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie
Podstawą prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi treści art. 6j i treść art. 6 k ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) zgodnie, z którym Rada 
Miasta Lubań, w drodze uchwały jest zobowiązana do dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty. Zgodnie z art. 6k ust. 1 i 2 ww ustawy 
Rada Miasta Lubań, w drodze uchwały dokonuje wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 ustawy metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomości, na której 
zamieszkują mieszkańcy, oraz ustala stawkę takiej opłaty. Zgodnie z art. 6j ust.1 ww ustawy opłata za 
gospodarowanie odpadami na terenie nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn: 1. liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, lub 2. ilość zużytej wody z danej nieruchomości, lub 
3.powierzchni lokalu mieszkalnego-oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust.1. Niniejsza uchwała 
zmienia dotychczasową metodę polegającą na ustaleniu wysokości opłaty dla gospodarstwa domowego na metodę 
oparta na ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość. W przypadku nieruchomości niezamieszkałych opłata 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników, przeznaczonych 
do zbierania odpadów komunalnych na danej nieruchomości oraz stawki, powiększonej o iloczyn zadeklarowanej 
liczby worków oraz stawki opłaty. Zgodnie z art. 6 k ust. 5 ww ustawy ustala się stawkę opłaty nie wyższą niż 
wysokość 3,2% przeciętnego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności 1100 litra, 
przeznaczonego do zbierania odpadów z terenu nieruchomości; opłata za pojemniki o mniejszej lub większej 
pojemności została ustalana proporcjonalnie do pojemności pojemnika. Dodatkowo zgodnie z treścia art. 6j ust.3 
wyżej wymienionej ustawy w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe rada gminy uchwała ryczałtową stawkę 
opłaty za gospodarowanie odpadami nie wyższą niż 10% przeciętnego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę 
ogółem za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Przeciętny miesięczny dochód rozporządzany na 1 osobę ogółem w 2019 roku 
zgodnie z obwieszczeniem prezesa głównego urzędu statystycznego z dnia 31 marca 2020 roku wyniósł: 1819,00 
zł. Opłata w przedmiotowej uchwale została ustalona w wysokości: 181,00 zł. Z pobranych opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi obejmujący koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi 
administracyjnej systemu, edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 
komunalnymi, koszty usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania 
i magazynowania. Powyżej wymienione koszty mają wpływ na wysokość stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami w całości przeznaczane są na pokrycie 
kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Miejskiej Lubań. Obecne wpływy 
pochodzące z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie pokrywają kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarki na terenie Gminy Miejskiej Lubań. Mając na uwadze wzrost kosztów obsługi systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi spowodowany; wzrostem ilości wytwarzanych przez mieszkańców gminy odpadów 
komunalnych, co za tym idzie zwiększenia kosztów związanych z transportem i zagospodarowaniem, wzrostem 
przyjęcia odpadów komunalnych przez instalację. Na zwiększenie kosztów miał wpływ także wzrost kosztów 
pracy, cen energii, paliwa, spadek cen za surowce wtórne wysegregowane ze strumienia zmieszanych odpadów 
komunalnych. Na terenie gminy miejskiej obowiązują opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
o następujacych wartościach: 1. dla nieruchomości zamieszkałych, na których zbierane i przekazywane są odpadu 
komunalne w sposób selektywny, od gospodarstw domowych składających się z jednej osoby - 15,00 zł, dwóch 
osób - 30,00 zł, trzech osób - 45,00 zł, czterech i więcej osób - 48,00 zł. 2. dla nieruchomości zamieszkałych, gdzie 
odpady komunalne zbierane sa w sposób selektywny wraz z własnym kompostownikiem, dla gospodarstw 
domowych składajacych się: z jednej osoby - 14,00 zł, z dwóch osób - 28,00 zł, z trzech osób - 42,00 zł, z czterech 
i więcej osób - 46,00 zł. 3. dla nieruchomości zamieszkałych, które zbierają odpady komunalne w sposób 
nieselektywny, od gospodarstwa domowego: dla jednej osoby - 19,00 zł., dla dwóch osób - 38,00 zł., dla trzech 
osób - 57,00 zł., dla czterech i więcej osób - 76,00 zł. W przypadku właścicieli nieruchomości niezamieszkałych 
gromadzących odpady komunalne w sposób selektywnych opłata wynosi: 45,00 zł, a w przypadku gromadzonych 
odpadów komunalnych w sposób nieselektywny opłata wynosi: 57,00 zł. Mając na uwadze powyższe, powstała 
konieczność zmiany metody ustalania opłaty za godpodarowanie odpadami wraz z wysokością opłaty. Rada Miasta 
Lubań określąjąc stawki opłaty za zagodpodarowanie odpadami bierze pod uwagę: liczbę mieszkańców 
zamieszkujacych daną gminę, ilość wytworzonych na terenie Gminy Miejskiej Lubań odpadów komunalnych, 
koszty funkcjonowania systemu, przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady 
nieregularnie, w większych ilościach, co powoduje zwiększenie częstotliwości wywozu tych odpadów. Na 
podstawie zapisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w zamian za 

Id: KKHQJ-VYUUP-SIXXZ-ZSOXD-ZNXEY. Uchwalony Strona 1



pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, gmina zobowiązana jest do zapewnienia właścicielom 
nieruchomości pozbywania się wszystkich rodzajów odpadów komunalnych, poprzez odbiór odpadów 
komunalnych z terenu nieruchomości, przyjmowanie odpadów przez punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych oraz zapewnienie przyjmowania tych odpadów przez gminę w inny sposób. Mając na uwadze 
powyższe konieczna jest zmiana obowiązujacych stawek od 2013 roku opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w celu ich dostosowania do rzeczywistych potrzeb systemu. Zgodnie z założeniami ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach system gospodarki odpadami komunalnymi 
ma się samfinansować. W celu zapewnienia środków na jego prawidłowe funkcjonowania konieczne jest ustalenie 
takich stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, aby zapewnić realizację całości zadań 
powierzonych gminie. W związku z powyższym konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: KKHQJ-VYUUP-SIXXZ-ZSOXD-ZNXEY. Uchwalony Strona 2




